
 
DODATEČNÉ INFORMACE, OZNÁMENÍ O PRODLOUŽENÍ LHŮTY PRO PODÁNÍ NABÍDEK 
 
 
 
Zadavatel:   Severní energetická a.s. 
   se sídlem Václava Řezáče 315, 434 01 Most 
   IČ: 28677986 

 
 
Zastoupený:  PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o. 
   Tyršův dům, Újezd 450/40,118 01 Praha 1 – Malá Strana 

IČ: 275 92 936 
jednající Mgr. Augustinem, jednatelem 

 
 
 
VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
 

„Zajištění přepravy hnědého energetického uhlí“ 
 
 
V souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006, o veřejných zakázkách v platném znění, Vám 
sdělujeme dodatečné informace k zadávacím podmínkám veřejné zakázky „Zajištění přepravy 
hnědého energetického uhlí ”, zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod ev. č. VZ 478050. 
 
 
 
Dotaz 1: 
Dovoluji si Vás tímto požádat o vyjádření k vhodnosti  vozu   typu FAS pro přepravu energetického uhlí 
do elektrárny Chvaletice vzhledem k technickým parametrům výklopníku.. Dle protokolu o prohlídce 
místa plnění veřejné zakázky je definována nejvyšší povolená výška vozu od hlavy kolejnice 3350 mm 
(dle našeho názoru  tím má autor protokolu  na mysli výšku od temene kolejnice). Vozy  typu Fas mají 
výšku od temene kolejnice v nezatíženém stavu 3402 mm, tedy o 52 mm vyšší (ostatní rozměry vozu 
Fas jsou v toleranci ). Pro exaktnost naší nabídky však požadujeme jednoznačné vyjádření zadavatele. 
V příloze zasílám typový list a foto uvedeného vozu Fas. 
 
(pozn. přílohou těchto dodatečných informací je technická specifikace vozu, jíž zadavatel obdržel 
jakožto přílohu dotazu) 
 
Odpověď: 
Dle MPP pro provoz rotačního výklopníku je maximální výška vagónu od hlavy kolejnice  3350 
mm. Dotazovaný vagón nesplňuje výškové podmínky pro vykládku v rotačním výklopníku. 
Zároveň není známa tuhost bočnice vagónu, kde v případně deformace hrozí vysmeknutí z pod 
přítlačných trámců při vysypání paliva do výsypky.  Měli jsme již v minulosti zápornou zkušenost 
(deformace  a vysmeknutí bočnic) s pronajatým vagónem. 
 
 
 
 



 
 
Dotaz 2: 
 

 
Odpověď: 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 21.8.2014 do 12:00 hodin.  
 
Otevírání obálek s nabídkami se bude konat dne 21.8.2014 v 12:15 hodin na adrese osoby 
zastupující zadavatele, tj. PELIKÁN KROFTA KOHOUTEK advokátní kancelář s.r.o., Tyršův dům, 
Újezd 450/40, 118 01 Praha 1 – Malá Strana. 
 
 
 


